令和２年１月９日

個人向けインターネット・モバイルバンキングﾞを

ご利用のお客様 各位

都留信用組合

ソフトバンク社の「S！アプリ」の配信サービス終了に伴う影響について

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

 今般、当組合で提供しておりますインターネットバンキングのセキュリティ機能「ワンタイムパ

スワード（ソフトウェア）」につきまして、ソフトバンク社の「S！アプリ」の配信サービス終了に

伴い、ソフトバンク端末（フューチャーフォン）を動作確認対象外とする旨の通知が NTT データよ

りございましたので下記の通りお知らせいたします。

敬具

記

１．対象となるお客様

・ソフトバンク社のフィーチャーフォン（携帯電話[ガラケー]）をご利用のお客さま

２．実施日

令和２年３月２５日（水）

３．変更内容

・ソフトバンク社のフィーチャーフォンアプリである「S！アプリ」の配信サービスが上記実

施日より終了することに伴い、以降のワンタイムパスワードのアプリを新規でダウンロード

することができなくなります。

※ダウンロード可能な期間内にアプリをダウンロードした場合は利用できますが、上記実施

日以降の動作は保証されません。

４．参考資料

  ＜ソフトバンク【「S！アプリ」配信終了のご案内】＞

  https://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/service/20190918a/

以上

https://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/service/20190918a/